Rex Illustris a Nobis efllagitavit, ut ecclesiastica in suo Regno negotia 

componere vellemus. Quocirca ejusdem Serenissimi Principis votis, 

quae et Nostra vota erant diuturna et impensissima, quam libentissime 

obsecundantes, nulla interposita mora, cum ipso Conventionem ineun- 
dam esse existimavimus. Atque huic gravissimo sane negotio manum 

illico admoventes, Dilectum Filium Nostrum Carolum Augustum $. 

R. E. Presbyterum Cardinalem de Reisach pietate, doctrina ac pru- 
dentia spectatum, cum necessariis facultatibus et instructionibus de- 

putavimus, ut cum Dilecto Filio Nobili Viro Adolfo libero Barone 

de Ow, qui ejusdem Virtembergae Regis apud Caesaream et Aposto- 

licam Majestatem Minister Plenipotentiarius ad Nos cum liberis mandatis 
missus fuerat, rem omnem sedulo diligenterque tractandam et con- 
ficiendam curaret. Et quoniam probe noscebamus qua egregia justitia, 

aequitate, et excelsi animi magnitudine, et qua propensa in Catholicos 

sibi subditos voluntate ipse Serenissimus ac Potentissimus Virtem- 
bergae Rex praestet, idcirco maxima, ac probe explorata spe nite- 

bamur fore, ut res ipsa, Deo bene juvante, juxta Nostra desideria 

ad felicem adducerelur exitum. Neque inanem hujusmodi spem 

Nostram fuisse vehementer laetamur. Etenim post scdulam consul- 

tationem, quam rei gravitas plane postulabat, Conventio ipsa pluribus 
articulis distincta, et a VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congre- 
gationis negotiis ecclesiasticis extraordinariis praepositae examinata 

cum eodem Serenissimo Rege fuit inita, atque ad optatum exitum 
perducta. Cum autem ejusdem Conventionis articuli tum a Nostro, 

tum a Regio Plenipotentiario die octavo mensis Aprilis hujus anni 

subscripti fuerint, atque a Nobis ipsis diligentissime perpensi, eandem 
Conventionem suprema Nostra auctoritate confirmandam esse censui- 

mus, eamque, benedicente Domino, in maximum animarum commodum, 

et catholicae Ecclesiae bonum cessuram esse confidimus. Hujusce 

autem conventionis tenor est qui sequitur, videlicet: 

Conventio 

Inter Sanctitaiem Suam Pium IX Summum Pontificem et Maje- 

statem Suam Serenissimam Gulielmum I. Virtembergae Regen. 

In nomine sanctissimae et individuse Trinitatis, 

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX et Majestas Sua Sere- 

nissima Gulielmus I Virtembergae Rex, cupientes Ecclesiae Catholicae 
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Romanae negotia componere in Regno Virtembergae, Suos Pleni- 

potentiarios constituerunt,, videlicet, Sanctitas Sua Eminentissimum 
Dominum Carolum Augustum S. R. E. Tituli S. Anastasine Presby- 

terum Cardinalem de Reisach, et 

Majestas Sua Rex Virtembergae Nobilem Virum Dominum Adol- 
fum liberum Baronem de Ow Suum Ministrum Plenipotentiarium apud 
Majestatem suam Caesareo-Regiam Apostolicam Imperatorem Austriae, 

et a Consiliis Legationum Secretis. 

Qui Plenipotentiarii post sibi mutuo tradita legitima et authen- 

tica suae quisque plenipotentiae instrumenta de sequentibus articulis 

convenerunt. 

Art. I. 

Circa provisionem Sedis Episcopalis Rottemburgensis, Canonica- 

tuum et Praebendarum Cathedralis Ecclesiae ea tantum servabuntur, 

de quibus cum $. Sede jam convenlum est. 

Art, II. 

Episcopus, antequam Ecclesiae suae gubernacula suscipiat, coram 
Regia ‘Majestate fidelitatis juramentum sequentibus verbis expressum 
emittet. 

„Ego juro, et promitto ad Sancta Dei Evangelia, sicut decet 

Episcopum, obedientiam et fidelitatem Regiae Majestati, et Succes- 

soribus suis; juro item et promitto, me nullam communicationem 

habiturum, nullique consilio interfuturum, quod tranquillitati publicae 
noceat, nullamque suspectam unionem, neque intra, neque extra 
Regni limites conservaturum, atque si publicum aliquod periculum 

imminere resciverim, me ad illud avertendum nihil omissurum.* 

Art. 111. 

Regium Gubernium non deerit obligationi, quam semper agnovit, 
dotandi in fundis stabilibus Episcopatum, ubi primum permiserit 

temporum ratio. 

Art. IV, 

Pro regimine Diöcesis suae Episcopo ea jura omnia exercet® 

liberum erit, quae in vim pastoralis Ejus ministerü ve °* ae 

ratione, sive ex dispositione Sacrorum Canonum juxa P*F 

et a Sancta Sede adprobatam Ecelggige dischplinam, \ gi 

ac praesertim: NEN 

a) Beneficia omnia, exceptig | e Juri v 

acquisito subjacent, —*8 qua 3 DIE 

N. 
J 

—XX 
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b) Vicarium suum generalem, atque extraordinarios Ordinariatus 

Consiliarios, seu Adsessores, nec non Decanos rurales eligere, 
nominare, vel confirmare; 

c) Examina tum pro recipiendis in Seminarium alumnis, tum pro 

iis, quibus beneficia curata conferenda sunt, praescribere, 

indicere, et dirigere; 

d) Clericis sacros Ordines conferre, non solum ad titulos a sacris 
Canonibus adprobatos, sed etiom ad titulum mensae ab ipso 
assignandum; 

e) Secundum Sacrorum Canonum praescripta ea omnia ordinare, 

quae tum ad divinum cultum, tum ad functiones ecclesiasticas, 

tum ad ea religionis exerecitia pertinent, quae ad suscitandam, 

confirmandamque fidelium pietatem instituuntur; 

f) Convocare et celebrare Synodum Dioecesanam, nec non adire 

Concilia Provincialia ; 

g) In propria Dioecesi utriusque sexus Ordines seu Congregationes 
Religiosas a Sancta Sede adprobatas constituere, collatis tamen 
quolibet in casa cum Regio Gubernio consiliis. 

Art. V. 

Causas omnes ecclesiasticas, quae fidem, sacramenta, sacras 

functiones, nec non olficia ei jura sacro ministerio adnexa, respi- 

ciunt, Episcopi tribunal ad Canonum normam et juxta Tridentina De- 
ereta judicat: ac proinde de causis etiam matrimonialibus judicium 
feret, remisso tamen ad judicem saecularem de civilibus matrimonii 

elfectibus judicio. 

Episcopo liberum erit Clericorum moribus invigilare, atque in 
eos, quos aut vilae ratione, aut quomodocumque reprehensione dignos 

invenerit, poenas canonieis legibus consentaneas in suo foro infligere, 
salvo tamen canonico recursu. 

Competit item Episcopo in Laicos ecclesiasticarum legum trans- 
gressores censuris animadvertere, 

Licet de jure patronatus judex ecclesiasticus cognoscat, con- 

sentit tamen Sancta Sedes, ut, /quando de patronatu laicali agatur, 

tribunalia saecularia judicare possint de juribus et oneribus civilibus, 
cum hujusmodi patronatu connexis, nec non de successione quoad 
eundem patronatum, seu controversiae ipsae inter veros, et suppo- 
sitos patronos agantur, seu inter ecclesiasticos viros, qui ab iisdem 
patronis designati fuerint. 

Temporum ratione habita, Sanctitas Sua permittit, ut Clericorum 
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causas mere civiles, veluti contractuum, debitorum, haereditatum, 
judices saeculares cognoscant, et definiant. 

Item Sancta Sedes annuit, ut lites de civilibus juribus vel one- 

ribus Ecclesiarum, beneficiorun, decimarum, et de onere construendi 

aedificia ecclesiastica in foro saeculari dirimantur. 

Eadem de causa S. Sedes non recusat, quominus causae Cleri- 

corum pro criminibus seu delictis, quae poenalibus Regni legibus ' 

animadvertuntur, ad judicem laicum deferantur, cui tamen incumbet 

Episcopum ea de re absque mora cerliorem reddere. Quod si in 

virum ecclesiasticum mortis vel carceris ultra quinquennium duraturi 
sententia feratur, Episcopo nunquam non acta judicialia communi- 

cabuntur, eique condemnatum audiendi facultas fiet, in quantum ne- 

cessarium sit, ut de poena ecclesiastica eidem infligenda cognoscere 

possit. Hoc idem, si minor poena decreta fuerit, Antistite petente, 

praestabitur. 

Art. VI. 

Episcopi, Cleri, et populi mutua cum Sancta Sede communicatio 
in rebus ecclesiasticis libera erit. Item Episcopus cum Clero et